[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от	20.01.2026			  		                                	№ 298

	О создании муниципального штаба по организации прохождения отопительного периода на территории Гатчинского муниципального округа Ленинградской области

В целях обеспечения надёжного и бесперебойного теплоснабжения потребителей на территории Гатчинского муниципального округа в ходе прохождения отопительного периода, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», Постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 № 177 «Об утверждении Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальный штаб по организации прохождения отопительного периода на территории Гатчинского муниципального округа Ленинградской области (далее — Штаб).
2. Утвердить состав Штаба согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству.

Исполняющий обязанности главы
администрации Гатчинского
муниципального округа,
заместитель главы администрации
по финансовой политике и
муниципальному контролю                                                                 И.В. Носков

Супренок А.А.
Приложение
к постановлению администрации
Гатчинского муниципального округа
                                                                                                  от  20.01.2026        № 298

Состав муниципального штаба по организации прохождения отопительного периода на территории Гатчинского муниципального округа Ленинградской области

	     Председатель штаба:

	Супренок А.А. -
	Заместитель Главы администрации Гатчинского муниципального округа по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству

	     Заместитель председателя штаба:

	Косачева М.Э. -
	Заместитель председателя по жилищно-коммунальному хозяйству комитета жилищно-коммунального хозяйства

	     Члены штаба:

	Шкатов А.А. -
	Начальник отдела по топливно-энергетическому комплексу комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального округа;

	Свягина М.Н. -
	Главный инженер МУП «Тепловые сети» г. Гатчина;

	Быков М.Н. -
	Главный инженер МУП «ЖКС г.Коммунар»;

	Ларчин С.В. -
	Главный инженер СЗПК-филиала АО «ЭЛТЕЗА»;

	Захаркин Г.А. -
	Начальник паро-силового цеха АО «Гатчинский ККЗ»;

	Кистень Д.Н. -
	Начальник производственно-технического департамента АО «Коммунальные системы Гатчинского района»;

	Лозневский С.С. -
	Главный инженер ООО «Управляющая Компания «Новоантропшино»;

	По согласованию -
	Представитель Филиала АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» в г. Гатчине;

	По согласованию -
	Представитель Филиала ПАО «Россети Ленэнерго» «Гатчинские электрические сети»;

	По согласованию -
	Представитель Филиала ПАО «Россети Ленэнерго» «Южные электрические сети»;

	По согласованию -
	Представитель Филиала АО «ЛОЭСК» «Южные электрические сети»;

	По согласованию -
	Представитель Филиала «Северо-Западный» АО «Оборонэнерго»;

	По согласованию -
	ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ / ПУ №2/5 ЖКС №2 Филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России по ВКС.

image1.png